(4) Verriers.

(5) Verre & boire.

(6) A lamesure d’Avignon. Moysonem est pour moisonem, qui a le sans
de mensuram.
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CXLVIII
De judeis.

Ttem, statuimus quod judei vel judee (1) non operen-
tur (2) per tres dies Natalis Domini (3), nec in Epiphania,
indiebus dominiecis, nec in festo beate Marie, nec in die
Veneris sancta (4). nec in die sabbati sancta (5), nec in die
Pasche, nec in crastinum, nec in Ascensione Domini, nec
in die Penthecostes, nec in crastine, nec in festo sanecti
Johannis Baptiste (6), et sancte Marthe (7). et Omnium
Sanctorum, sub pena decem solidorum, quorum medietas
sit accusantis.

CXLIX
De robina.

Item, statuimus quod nullus faciat impedimentum in
robina (8) que tendil ab hospilali sancli Gabrielis (9)
usque ad Rodanum, sub pena quinque solidorum.

CL
De fronteriis.

Item, statuimus quod quicumgque habuerit fronteriam (10)
in via sancti Gabrielis (11), aptet carreriam per suam
fronteriam ad cognitionem carreriorum (12) per curiam
electorum. Et dicta carreria sit in latitudine trium canna-

(1) Pour judeee.

(2) Ne travaillent pas.

(3) La Noel.

(4) Le vendred: saint.

(5) Le samedi saint.

(6) 24 juin.

(7) 29 jullet.

(8) Roubine, canal d'écoulement des terrawns bas el marecageux.
(9) Saint-Gabriel, au sud-est de Tarascon.
(10; Terrain bordant la route.

(11) Le chemin qui va & Samt-Gabriel.
(12) Les voyers.
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rum (1). Et quilibet faciat vallatum in sua fronteria quin-
que palmorum in latitudine, et altitudine {rium faugata-
rum (2), ita quod carreria infra vallatos remaneat latitu-
dinis per trium ca[n]narum (3). It quod prohiciatur terra
tata in carreria, sub pena viginti solidorum.

CLI
De notariis.

Item, statuimus quod notarii ipsius castri non audeant
neque recipiant notam aliquam nisi habeant suum cartu-
larium (4), in quo statim faciant et scribant notam quam
audient. It ille cujus eril nota, statim quando fiet nota,
solvat medietatem mercedis (5) de gua inter se convene-
rint notarius et ille cujus nota fuerit, sub pena decem
solidorum.

CLII
De bladiis (6) combustis.

Item, statuimus quod si alicui de hoc castro bladum
suum combureretur, et non posset sciri a quo vel a quibus
predictum maleficium fieret, universitas dicti castri faciat
illi emendam (7) cui factum esset maleficium supradictum.

(1) Cannes, mesures de longueur.

(2) Le fossé de la route aura cing pans de largeur et trois faugades de
profondsur. Je n'a1 pas trouve faugade, mais je crois qul faut I'identifier
avec le provencal fougado, fouchado, coup de béche, du verbe foutja,
foucha, fouou, fouga, fouir, bécher la terre. Un coup de béchs enléve
une certaine profondeur, une certaine hauteur de terre. C'est cette profon-
deur de terre enlevee par le coup de béche d'un travailleur ordinaire, qui
servira de mesure de longueur pour la profondeur du fossé. Cette expli-
cation est d'antant plus plausible, que celm qui doit crenser le fossé n'a
dés lors pas hesoin d’autrs mesure que de sa béche, ce qui est pour luj
trés simple et tout-a-fait i sa portée.

(3) Comme 8™ y avait per [atitudinem trium cannarum.

(4) Registre d’actes, cariulaire.

(5) Les honoraires du notaire.

(6) Pour bladis.

(7) L'indemnise.
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CLIII
De officialibus.

Item, statuimus quod levaderii (1) et officiales carreria-
rum (2) mittantur per curiam, singulis annis in mense
febroarii, consilio consiliariorum (3).

CLIV
De conservatione statutorum.

Item, statuimus quod vicarius (4), et judex, et nota-
rius (5), et clavarius (6), et omnes exercentes juri[s]dictio-
nem in castro Tharasconis, teneantur jurare custodire
et servare universa ct singula staluta hujus caslri; adeo
ut si vicarius, vel judex, vel alius officialis, fecerit contra
aliquod illorum statutorum, sive in faciendo, sive in
obmittendo, quod quid contra factum fuerit non valeat
ipso jure, nulla consuetudine conlra hoc slatutum, pre-
terita vel futura, valente.

(1) Les levadiers, préposés & la conservation des digues.

(2) Les voyers.

(3) Soient établis par la cour, chague année au mois de février, sur les
propositions du conseil de ville.

(4) Le vignier.

(5) Le gretiier.

(6) Le clavaire, comptable des deniers municipaux.
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LES COUTUMES DE TARASCON

11

TEXTE DE MARIE DE BLOIS
(13 mars 1390)

Capitula pacis et privilegia Tharasconis.

Maria, Dei gratia regina Jerusalem et Sicilie, ducatus Apulie ducissa,
Andegavie, comitatuum Provincie et Forcalqueri, Cenomanie, Pedi-
montis et Ronciact comitissa, bajula, tutrix et administratrix illustnis
carissimi nat nostri Ludovie:, eadem gratia regnorum regis, ducatuum
ducis et comitatuum comitis prediclorum, notum facimus universis et
singulis, tam presentibus quam futuris, quod, hcet dudum de anno
Domini millesimo tricentesimo octuagesimo septimo, die vero decimo
mensis decembris, undecime indictioms, quo tempore universitas et
homines Tharasconis, fideles nostri, se ad nostram et dicti regis nati
nostri filehtatem et hobedientiam declararunt, certe (1) conventiones,
transactiones et pacta inhits (2) et whita, convente (3) et conventa ac
concordate(4) et concordata fuerint inter nos et dictam umiversitaten ac
homines Tharasconis, ut latius apparet nostris litteris et privilegiis
inde factis magno nostro pendenti sigillo munitis ; ltamen, quia non-
nulla capitula 1 hujusmodi conventionibus, transaclionibus atque pac-
tis 1nhitis, conventis et concordalis contenta, n curie nostre (5)et ipso-
rum universitatis et hominum Tharascomis honorem, utilitatem et com-
modum winime concernebant ; et de qubus tam nos quam umiversi-
tas et homines antedicti fideles nostri nullathenus contentabamur,
tamquam minus utihbus et minus honestis, ut ex ipsorum continentia

1) Pour certe.

(2) Pour inhite.

(3) Pour convente.

(4) Pour concordatee.
(5) Pour curie nostre,
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clarius apparebat ; et propterea, dictis litteris nostris et privilegiis super
jamdictis conventiombus , transactionibus alque pactis inhitis, ut
predicitur, confectis, ac qubuscumque alits capitulis, tam generaliter
quam spacialiter factis, ex nunc 1rritis, cassatis et penitus annulla-
tis ; quas et que (1) nos, serie presentium, revocamus, cassamus et
pariicr annullamus, tanquam nulhus efficacie (2) vel roboris ; atten-
dentes itaque quod convenlio est omnium bonorum mater ac pacis
federatio (3} et conjunctio animorum; nos, dicta rezina, tanquam
Dbajula, tutrix et administratrix predicta, ex tutelle (4) et bailie (5) potes-
tate ac auctoritate qua fungimur, et dictus rex Ludovicus, Provincie
comes, natus noster, major tresdecim annis, cum consensu, voluntate,
auctoritate et licentia nostris, ambo simal vobiscum, nobilbus et
prudentibus virig Guitherm) Reaynerii et Johanne Bernardi, sindicis ;
Jacobo de Tharascone, Bertrando de Lupperus, Ruffo [de] Jamsi-
lhaciis, Raymundo Barralerii, Jacobo Dayomis, netario, et Jacoho
Radulphi de Tharascone, 1n conspaciu nostro personaliter existentibus,
stipulentibus et recipientibus, ac sic fieri volentibus et requirentibus,
nomintbus vestris propriis et singularium personarum umversitatis dieti
loci Tharasconis ad infraseripta electis, ac habsntibus plenariam potes-
tatem, ut nobis legitime constat ex ordinatione consilii dicti loci Tha-
rasconis ; per presentes, de certa nostra sciencia, de nove pangimus,
convenimus, transagimus (6); pactiones, transactiones et conventio-
nes facimus, per modum qui sequitur infrascriptum.

(1
{Maintien des droits des chrétiens et des juifs.]

Et primo, quod villa Tharasconis ac homines cjusdem
et habitantes, tam christiani quam judei, in quibuscum-
que suis honoribus, privilegiis, franquesiis (7), libertati-
bus, usibus et consuetudinibus observari (8) debeant et

(1) Pour quee.

(2) Pour efficacice.

(3) Pour feederatio.

(4) Pour tutelee.

(%) Pour baillice.

(6) Pour transigimus.

(7) Franchises.

(8) Ltre conservds, maintenus,
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perpetuo remanere, ac libere uti et gaudere, sicut hacte-
nus consueverunt ante presenlem guerram (1}, et vivente
serenissima et recolende memorie domina nostra Johanna,
regina Jerusalem et Sicilie. matre nostra reverenda, et
horum comitatuum comitissa ; necnon et aliis libertatibus
seu privilegiis de quibus non usa est universitas Tharas-
conis predicta, modo consimili eisdem uti valeat et gau-
dere ; et ipsa servare tenaciter ef inviolabiliter jurare
tencatur domina nostra regina prefata.

[m

[Maintien de Tarascon comme chef-lieu de 1a
vigucerie.]

Item, quod si que (2) donationes seu privilegia date (3)
fuerint vel facte (4), data vel facta alicui civitati vel loco
circumvicinis de vicaria Tharasconis, vel de aliquo loco
vicarie (5) ejusdem, seu aliquibus personis singularibus,
vel curie (6) seu curiis que in Tharascone solita sunt {eneri,
aut locis de vicaria predicta ibidem tenendis, penitus
revocentur, et in hoc consentiant tales donatarii obsis-
tentes, et ipse locus Tharasconis semper remaneat caput
totius sue antique vicarie et aliorum honorum suorum.

(111

[Révocation des constitutions préjudiciables
a Tarascon.]

Item, quod si aliquod statutum seu constitutio factum
vel facta essent per quempiam in prejudicium civinm
Tharasconis et suorum privilegiorum, quod talia tollantur

(1) La guerre entre Lowis [I d'Anjou et son compétiteur Ladislas.
(2) Pour quc.

(3) Pour datee.

(4) Pour factce.

{5) Pour vicariw, viguerie.

(6) Pour curice,
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et totaliter revocentur ; et in quantum dicto loco Tharas-
conis et civibus ejusdem prejudicarent, seu suis usibus ac
consuetudinibus, nullius sint roboris.

[1V]
Quod nulla novitas fiat in Tharascone.

Item, generaliter, quod nulla novilas fiat in futurum in
dicta universitate, conjunctim vel divisim (et si qua facta
fuerit in prejudicium loci predicti, revocetur), statuendo
et ordinando, generaliter vel particulariter, privilegia
quibuscumque universitatibus vel aliis concedendo ; sed
omnia in eodem statu permaneant in quo erant ante pre-
sentem guerram (1), vivente quondam sercnissima domina
nostra domina Johanna, regina prelibata.

£v]

[Que justice soit faite a la communauté de
Tarascon pour les obligations des autres
sujets de la reine.]

Item, quod fiat justitia communitati Tharasconis et
civibus ejusdem, tam judeis quam christianis, de hiis
que (2) rationaliter debentur el debebuntur, per prelatos,
nohiles et universitates ac singulares personas que (3)
presentialiter sunt, vel in futurum erunt, de jurisdictione
et hobedientia dicte domine nostre regine el domini nosiri
regis, ejus nati.

[VI]
[Que tous les hiens et droits des Tarasconnais

leur soient conservés ou rendus.]

Item, quod omnia bona mobilia et immobilia, jurisdic-
tiones, jura et actiones perlinentes et pertinenlia. nunc
et ante presentem guerram, civibus et habitatoribus

(1) La guerre contre Ladislas.
(2) Pour guaw.
(3) Pour qua.
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Tharasconis. christianis et judeis, sint eis salve (1) et
salva, ctiam inlegra pleno jure; et eis restituantur indi-
late, non obstante quod essent in alios donate (2) vel
donata, transportate vel transportata, quibuscumque tali-
bus donationibus et {ranslationibus revocatis. Quod etiam
de quibuscumque debitis, actionibus ct obligationibus
intelligatur , nisi forte per fiscum immediate f{uissent
exacta vel exacte (3), et in usus guerre converse vcl
conversa.

[viny
Quod sindici sint de consilio senescalli.

Item, quod, dum dominus senescallus, vel ejus locum-
tenens, moram trahet (4) in Tharascone, quod. advocatus
- consilii (5), ambo sindici dicti loci sint de consilio regio
et in consilio corumdem,, ad avisandum el obviandum, ac
consulendum, super hiis que (6) forsitan redundare pos-
sent in prejudicium dicti loci.

[VIII]
De Iata non debita curie (7)

Item, quod de processibus pendentibus (8) et futuris, qui
fient in curia Tharasconis, pro vel confra minores (9),
viduas, aut super prioritate honorum et majorum (10), non
solvatur nec exigatur lata (11); nisi tamen quod, ubi de

(1) Pour salvee.

(2) Pour doruter.

(3) Pour exacte.

(4) Séjournera.

(5) Pour advocato consilio, quand le conseil du sénéchal se réunira,

(6) Pour quee.

(7) Pour curia.

(8) Proces pendants, c¢'est-a-dire actuels.

(V) Mineurs.

(10) Sur la priorité de la propriété des biens et des majeurs.

(11) La late est particuli¢re au droit coutumier de Provence, ou du
moins c'est en Provence quon la rencontre principalement, Eusebe de
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prioritatc bona sufficerent (1), tunc lata denegativa sol-
vatur (2).

(1X]
Quod de verbis injuriosis non fiat inquisitio.

Item, quod de verbis injuriosis inter cives et habitantes
Tharasconis, christianos vel judeos, proferendis, nulla fiat
inquisitio (3), nisi ad denuntiationem injuriam passi (4).
Et si infra decem dies a tempore denuntiationis. pax facta
fucrit inter partes, dicla inquisitio cancelletur (5). Ita
quod nulla sequatur condempnatio (6), nisi verba inju-
riosa prolala fuissent in curia, in presentia officialium.
It pro cancellatione (7), notarii non recipiant a qualibet
parte nisi duodecim denarios monecte (8) currentis.

1X]
De regestro non solvendo.

Item. quod nullus de Tharascone vel ibi habitans, pro
regestro (9) litterarum gratie vel justitie teneatur solvere

’

Lauriére, dans son Glossaire du droit frangois, dit que c'est « une
espace d'emende pecuniaire due pour la clame, ou contestation. » 11 ajoute
que la late simple, en Provence, « est due par le débiteur ajourné, pour
n'avoir pas paié au jour dont il étoit convenu. » La late triple « est due,
ou par celui qui intente en jugement une demande injuste, et qui demande,
par exemple, ce qui luy a déa été pale, ou par le debiteur qui nie son
obligation. » La late est de droit coatumier : « Lata, gua plus consue~
tudine quam jure scripto debetur.... »

(1) Dés que la preuve de la priorité de la proprieté des biens est
suffisante.

(2) La late doit étre payée par celui qui aura nié la priorité,

(3) Enquéte.

(4) A moins que l'injurié ne porte plainte.

(5) Que I'enquéte soit annulée.

(6) Pour condemnatio.

(7) Cancellation, anaulation.

(8) Pour monetce.

(9) Transcription sur un registre, enregistrement.

-- 113 —

quicquam, Ymo (1), regestrator (2) absque pretio dictas
litteras regestrare (3) teneatur.

X1}
De victualibus retinendis ().

Item, quod universitas Tharasconis, tempore guerre (5)
[aut] eminentis neccessitatis, possit et valcat retincre (6)
de victualibus, ferro et arnesiis (7), pro eorum usu (8), im-
pune, etiam contra voluntatem portantium illa per terram
vel per aquam ; dum tamen eis satisfiat de justo pretio,
prout in civitatibus Arelatis vel Avinionis valerent dicte
mercature,

[XI1]
De paleriis.

Item, quod omnis persona habens possessiones quas-
cumque confrontatas cum Rodano (9), a clapperiis de
Vallecossa (10), desuper passum de Boqueto (11), usque
 Lanciacum (12), teneatur plantare palerias (13). It hoe. ille
qui erit superior (14) ct etiam inferior (15), dum erit eis

(1) Pour Imo.

(2) Le scribe qui enregistre.

(3) Enregistrer.

(4) Du droit de réquisition des subsistances.

(5) Pour guerre.

(6) Prendre par vole de réquisition.

(7) Objets d'équipement.

(8) Pour les besoins des Tarasconnais.

(9) Pour Rhodena.

(10) Vers la hmite des communes de Bouibon et de Tarascon, au nord
de Tarascon.

(11) En amont du Pas de Bonquet, passage situé sur la Montagnette, au
nord de Taraseon.

(12) Lansac, village au sud de Tarascon.

(13) Digues.

(14) En amont.

(15) En aval.
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preceptum per levaderios (1), sub pena perditionis posses-
sionis, applicande (2) communitati Tharasconis.

[XTII}
De defensione tempore guerre.

Item, quod adveniente guerra, quod Deus advertat (3),
ipsa domina nostra regina (4) ct dictus dominus noster
rex et comes, natus ejus (), heredes et successores sui,
deffendent universitatem ipsam Tharasconis, regiis pro-
priis sumptibus et expensis.

[XIV]

De non ponendo gentes armorum, tempore
guerre, in Tharascone.

Item, quod in villa Tharasconis non valeant poni homi-
nes armorum in stabilita (6), nisi ad requisitionem consilii
dicti loci ; hoc excepto quod si dominus (7) veniret, quod
eo tunc in predicto loco possint poni homines armorum vel
pedites, qui in domini erunt comitiva (8). Et dum domi-
nus recedel, dicti homines armorum ct pedites recedant,
nec possint habitare infra domum alicujus habitantis in
Tharascone, nisi de cjus voluntate. Ymo, debeant in hospi-
tiis hospitum commorari cum sufficienti satisfactione (9).

(1) Les levadiers, préposés 4 l'entretien des digues.

(2) Pour applicanie.

(3) Pour avertat.

(4) Marie de Blois.

(5) Louis I1I d’Anjou.

(6) Pour in stabilitate, & demeure,

(7) Sous-entendre rez.

(8) Qui feront partie de la garde, de la suite du roi.

(9) Les hommes d'armes logés chez les habitants doivent payer leur
dépense.
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[XV]
De defensoribus pacuorum (1)..

Item, quod deffensores pacuorum (2) salubriter (3) va-
leant providere (4) erga exequtionem (5) officii attributi
eisdem, cohercendo (6) resistentes ac contradicentes, non
eapectato (7) consilio nec scientia requisita cujusvis offi-
cialis curic Tharasconis (8). Ymo, super incidentibus et
emergentibus (9), possint providere partibus (10), prout
illi ad quorum potestatem speclat (11), nisi per viam re-
cursus (12).

[XVI]
De monetariis,

Item, quod monetarii exteri oriundi (13) et habilantes
Tharasconis, utantur eorum privilegiis (14), nisi haberent
possessiones seu tenerent appothecas (15) et mercimonia.
It co casu. ipsi monetarii cum hominibus Tharasconis
teneantur contribuere pro eorum bonis, sicuti ceteri
homines dicti loci.

(1) Pour pactuorum, pascuorum.

(%) 1.es gardes des pitis, des paturages.

(3) Efficacement.

(4) Pourvoir.

(5) Pour exsequutionem, exsecutionem.

(6) Pour coercendo.

(7Y Pour exspectato.

(8) Sans attendre 'avis ou requérir les lumidres d'un officier quelconque
de la cour de Tarascon.

(9) Les incidents et les difficultés imprévues.

(10) Ils puissent faire droit aux parties.

(11) Comme les officiers compétents.

(12) Sauf en cas d’appel. Cette procédure sommaire et expéditive etait
trés favorable anx interéts agricoles.

(13) Les monnayeurs originaires du dehors.

(14) Jowissent des privileges qui leur sont propres.

(18) Pour apothecas, boutiques, magasins.

VII* Sgrie. T. XIV, 1861, 8
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[XVIT]
. De recursibus,

Item, quod omnes recursus (1) castrorum. villarum. seu
burgorum vicarie Tharasconis (2) deventant ad curiam
dicti loci (3), secundum arbitrium volentium rccurrerce
vel appellare. Et ubi domini (4) dictorum castrorum.
villarum vel burgorum, seu bajuli (5) vel officiales eorum-
dem, impediant recursus ad predictam Tharasconis cu-
riam pervenire, quod pro rquocumque recursu impedito
puniatur impediens vel ejus bajulus aut officialis in decem
marchis argenti (6), applicanda medietate curie Tharas-
conis, et alia fortiflicationi dicti loci.

[XVIIT}
De veto bladi (7) non fiendo.

Item, licet dicta universitas Tharasconis habeat privi-
legium quod bladum possit extrahi(8) de Tharascone. nisi
ascenderet sestarium valorem quinque solidorum corona-
torum bonorum (9); qua causa publice (19) utilitatis dic-
tum pretium nimis ar[c]tum fuit nunc¢ visum (11), eo (uia
secundum varietates lemporum mutantur statuta huma-
na (12), ideo requirunt homines Tharasconis (uod summa

(1) Recours, appels.

(2) Des villes, villages ou hourgs de la viguere de Tarascon.

(3) Soient portes devant la cour de Tarascon.

(4) Les seigneurs,

() Bailes, officiers de justice.

(6) Marcs d’argent.

(7) De la défense d’exporter le blé,

(8) Puisse étre exporté.

(9) A moins que le prix du setier n'atteigne cing sols a la couronne de
bonne monuaie.

(10) Pour publicee.

(11) Ce prix n'a pas paru, au point de vue de I'intérét publie, laisser une
marge suftisante.

(12) Et comme les lois humaines doivent s’accommoder au changement
des temps.
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in dicto privilegio contenta (1) ad sex solidos coronatorum
bonorum exlendatur.

[XIX]

De non incarcerando aliquem qui non
commiserit crimen capitale.

Item, quod nulla persona Tharasconis, seu habitans in
eodem loco, que (2) non commiserit crimen capitale, non
detineatur infra carcerem, dum tamen possit prestare
ydoneas cautiones el fidejussiones.

[XX]
De fortalicio Laurate et Sancti Gabrielis.

Iiem, quod fortalicia Laurate (3) et turris Sancti Ga-
brielis (4). cum eorum territoriis et juribus, ad universi-
lalem Tharasconis, pleno et libero jure, revettantur, ut
erant tempore recolende memorie dicte domine nostre
regine Johanne, ac eliam alberga Laurate.

[XXI]
De cachafayeio salis (5).

Item. ad omnium jurium, tam fiscalium quam subdi-
torum scu civium ville predicle, augmentum, et modo
alias consueto, petit et requirit dicta universitas, quod
totum sal seu tota salis quantitas que fiel in posterum in

(1) La somme fixée dans ce privilege.

(2) Pour guee.

(3) Le fort de Laurade, & I'est de Tarascon. Fortalicia Laurate est
pour fortalitia Lauratc. -

(4) La tour de Saint-Gabriel, au sud-est de Tarascon.

(5) De Pentrepit du fsel. Cachafaycium est un mot tout de circon-
stance, 1nconpu aux dichonnaires, et qui est composé des mots romans
cacha, casser, couper, et fais, charge, c'est-2-dire rompre charge. Cacha-
fayeiwm sigoifie donc rupture de charge, entrepdt forcé,
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toto territorio seu tenemento Imperii (1). descendendo
inferius usque ad mare. a loco Tharasconis inferius (),
quod vel que assueta est ascend: vel portari per Roda-
num (3), exoneretur intra locum seu infra locum Tharas-
conis (4), et ibi vendatur et ematur a quibuscumque emere
volentibus, seu per quoscumue emere volentes (3), dum
tamen non sit in dampnum curie regie.